



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон «О методике распределения субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных районов и городских округов Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим и иным работникам образовательных организаций»**

**Принят Смоленской областной Думой  
19 декабря 2024 года**

### **Статья 1**

Внести в областной закон от 25 апреля 2006 года № 30-з «О методике распределения субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных районов и городских округов Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим и иным работникам образовательных организаций» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2006, № 5 (часть I), стр. 220; 2007, № 12 (часть I), стр. 83; 2011, № 5 (часть I), стр. 39; 2013, № 7 (часть II), стр. 102; 2014, № 3 (часть I), стр. 24; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 1 декабря 2016 года, № 6700201612010027; 22 февраля 2018 года, № 6700201802220033; 30 апреля 2020 года, № 6700202004300019; 27 мая 2021 года, № 6700202105270018) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «**муниципальных районов**» заменить словами «**муниципальных округов**»;
- 2) в статье 1 слова «**муниципальных районов**» заменить словами «**муниципальных округов**»;
- 3) в приложении:

а) в обозначении слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

б) в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в) в пункте 1:

в абзаце первом слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«Субв (МО / ГО)<sub>j</sub> = N x Ч<sub>j</sub>, где

Субв (МО / ГО)<sub>j</sub> – размер субвенции, предоставляемой бюджету j-го муниципального округа Смоленской области, бюджету j-го городского округа Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, иным работникам образовательных организаций;»;

в абзаце четвертом слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в абзаце пятом слова «муниципальный район» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующих числе и падеже;

г) в пункте 2 слова «муниципальный район» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальными округ» в соответствующих числе и падеже.

## Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

**Губернатор  
Смоленской области**

**В.Н. Анохин**

**19 декабря 2024 года  
№ 261-з**

